



Sz.P.
Wojciech Maćkowski
Radny Rady Miejskiej
w Czeladzi

W odpowiedzi na Pana wnioski i zapytania z dnia 10 sierpnia 2015 r. uprzejmie informuję:

Ad. 1

Plac zabaw w Parku Jordan oraz na osiedlu Nowotki powstały w ramach budżetu obywatelskiego. Bezpieczna nawierzchnia znajduje się pod wymaganymi urządzeniami, na pozostałym terenie została posiana trawa. Z uwagi na długotrwałe upały teren jest mocno wysuszony i na dzień dzisiejszy nie uzyskano oczekiwanego efektu. Wykonanie bezpiecznej nawierzchni przy tak dużej powierzchni placów zabaw to koszt około 420.000,00 zł.

Ad. 2

Informuję, że wynikiem rozmów prowadzonych ze sprzedawcą pojazdu było podpisanie w końcu maja 2015 r. porozumienia dotyczącego rozliczenia płatności za wóz bojowy dla OSP. W jego wyniku OSP w zamian za zwolnienie z długu przewłaszczyła na sprzedawcę udział w pojeździe. Obecnie OSP złożyła wniosek o udzielenie dotacji na zakup udziału w pojeździe, w wyniku czego stanie się wyłącznym właścicielem pojazdu. Sfinalizowane sprawy pojazdu nastąpi w pierwszej połowie września 2015 r.

Ad. 3

Inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne realizowane są wg Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Zakładu Inżynierii Komunalnej Spółka ograniczoną odpowiedzialnością na lata 2015-2016 i 2017-2020 zgodnie z Uchwałą Nr VII/127/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 26 marca 2015 r.

STARE PIASKI- rejon na zachód od ul. Nowopogońskiej. Kanalizacja w tym rejonie jest własnością Spółki Restrukturyzacji Kopalń w Bytomiu oraz SM SATURN. W latach 2010-2011 ścieki sanitarne z przedmiotowego rejonu zostały włączone do kanalizacji miejskiej w ul. Trznadla, Francuskiej i Sikorskiego poprzez zabudowę studni separacyjnych. Istniejąca kanalizacja pokopalniana jest złym stanie technicznym. Na 2016 rok zaplanowano opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągu.

W Traktacie Akcesyjnym Polska ma wdrożyć Dyrektywę Ściekową zgodnie z art. 5.2 w terminie do 31 grudnia 2015 r. Po tym terminie Komisja Europejska dokona oceny wykonania dyrektywy. Komisja Europejska wystosowuje zarzuty przeciwko danemu państwu członkowskiemu. Dotychczas KE nie wystosowała wobec Polski zarzutów oraz nie został określony wewnętrzny krajowy sposób postępowania w przypadku naruszeń dyrektywy dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Nie można zatem stwierdzić, czy to gminy będą ponosić koszty wynikające z niewdrożenia dyrektywy 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych.

W/w informację sporządzono na podstawie odpowiedzi sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska na interpelację postów.

Skanalizowanie obszaru m. Czeladź należącego do Aglomeracji Sosnowiec (Piaski Wschodnie) wynosi 98,4%, natomiast obszar miasta należącego do Aglomeracji Katowice w 94,3%.

Ad. 4

W dniu 13 sierpnia 2015 r. ogłoszono przetarg na wykonanie remontu jezdni w ulicy Równoległej. Przewidywany termin wykonania w/w zadania to połowa listopada bieżącego roku. W budżecie miasta na ten cel zabezpieczono środki w wysokości 1.600.000,00 zł.

Ad. 5

Witacze miejskie zostały zdemontowane ze względu na zły stan techniczny. Wniosek w tej sprawie złożył także radny Rady Miejskiej Pan Marek Kocoń. W propozycjach do projektu budżetu na 2016 r. umieszczone zostanie zadanie związane z zaprojektowaniem, wykonaniem i ustawieniem nowych witaczy.

Ad. 6

W sprawie podpalenia śmietników w nocy z 6 na 7 sierpnia na ul. Ogrodowej czynności prowadzi Policja.

Ad. 7

Prośba o zwiększenie ilości patroli Policji w godzinach wieczornych i nocnych (zwłaszcza pieszych) na osiedlu Ogrodowa Szpitalna została przekazana Komendantowi Komisariatu Policji w Czeladzi w dniu 13.08.2015r. Straż Miejska kontrolę osiedla Ogrodowa ma ujętą w ramach zadań stałych, które realizuje w miarę możliwości etatowych.

Ad. 8

Miasto Czeladź w roku 2015 przekazało Komendzie Powiatowej Policji środki z przeznaczeniem na zakup samochodu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Będzinie w wysokości 30 000 zł. Na chwilę obecną Miasto Czeladź nie współfinansuje patroli Policji. W budżecie na rok 2015 nie przewidziano środków na ten cel.

Ad. 9

Policjanci Komisariatu Policji w Czeladzi Strażnicy Straży Miejskiej w Czeladzi prowadzą bieżącą współpracę zgodnie z obowiązującymi przepisami określonymi między innymi w art. 9 ust. 5 ustawy o strażach gminnych polegającą na:

- okresowych spotkaniach Komendantów w celu oceny zagrożeń, dokonywania analizy i konsultacji wspólnych zadań,
- stałej telefonicznej wymianie informacji o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia między Dyżurnym Straży Miejskiej a Dyżurnym Komisariatu Policji w Czeladzi,
- prowadzeniu wspólnych działań porządkowych w celu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez rozrywkowych i sportowych,
- wymianie informacji w zakresie obserwowania i rejestracji przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych. Przekazywania do wykorzystania służbowego nagrań zarejestrowanych kamerami monitoringu miejskiego,
- wzajemnym udzielaniu sobie wsparcia podczas prowadzenia interwencji przez patrole Policji i Straży Miejskiej,
- wspólnym prowadzeniu działań prewencyjnych w rejonie osiedli mieszkaniowych w celu zapobiegania wybrykom chuligańskim.

BURMISTRZ

mgr Zdzisław Szaleniec

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a